2019年ソウルウィンタープログラム

大学の世界展開力強化事業（キャンパス・アジア）

 「日中韓教養教育アライアンスによる高度教養教育の充実と『協創型人材』の育成」

北京大学・ソウル大学校・東京大学合同ソウルウィンタープログラム 学部生募集要項

東京大学と北京大学元培学院、ソウル大学校自由専攻学部との学生交流覚書に基づき、2019年ソウ
ルウィンタープログラム参加学生を下記の通り募集します。

記

１． プログラム内容
・韓国朝鮮語講座（学生のレベルに合わせて開講予定）
・ソウル大学校教員による講義（英語）
・北京大学・ソウル大学校の学生とのチームアクティビティ
・フィールドトリップ

２． 対象となる学生
・ 前期課程 1、2年生及び後期課程 3、4年生の学生。
・ 本プログラムの講義や成果発表は英語で行われるため、講義への参加及びコミュニケーション
に十分な英語の能力を有する者。

３． 期間 2019年 2月 10日（日）～2月 23日（土）※土日を除く

４． 場所 ソウル大学校(韓国) （主催：ソウル大学校自由専攻学部）

５． 募集人員 25名

６． 申請方法 下記担当宛に申請書を Eメールで提出すること。
      申請書（所定の様式）は以下の URLからダウンロードし作成すること。

     http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/application-forms/

７.  申請期限 2018年 11月 20日（火） 午前 9：00（厳守）

８.  選考方法 書類審査及び面接を行う予定。日程は追って通知する。

９.  留意事項
・後期課程３年生、４年生は講義・フィールドトリップへの参加及び課題提出により 2単位を取得
することができる予定。
・往復航空運賃は一部補助あり。宿泊費・食費・諸費・海外旅行保険加入費は自己負担。
・ソウル大から滞在中の宿泊費・交通費の支援として 40万ｳｫﾝが支給される。(約 4万円)
・ソウル大指定の宿泊施設に 2週間滞在し、宿泊費の 263,500 ｳｫﾝは自己負担。(約 26,000円)
・このプログラムの参加により授業又は試験に出席できない場合でも特別な配慮はされず「欠席」
扱いとなること、また、欠席による追試験の申請理由にもならないことを了解のうえで申請するこ
と。
・プログラム終了後には報告書の提出を求める。

１０. オリエンテーション 採用者を対象にプログラムの事前説明会を 1月に実施する予定。

[本件についての問い合せ先]
総合文化研究科・教養学部附属 東アジアリベラルアーツイニシアティブ（EALAI）事務局
Tel: 03-5465-8835 E-mail: ealai@ealai.c.u-tokyo.ac.jp
http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

mailto:ealai@ealai.u-tokyo.ac.jp
http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/